
TECHNICKÝ LIST 01/2025 

FungiSAN bezchlorový / PL500  

PREVENCE PLÍSNÍ 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

1 z 2 

 VÝHODY 

- zabraňuje vzniku plísní, bakterií, řas a kvasinek, 

- přísada do malířských nátěrů a omítek, 

- vhodné do interiéru. 

 

 

 

POUŽITÍ 

 

Přípravek je především protiplísňová, antibakteriální a algicidní kapalná 
přísada k ochraně zdiva do vodou ředitelných malířských nátěrových hmot 
a jiných minerálních stavebních materiálů. Lze jej aplikovat v bytových 
a nebytových prostorách, v průmyslových i potravinářských provozech, 
veřejných budovách do interiéru i exteriéru. Je účinný i v místech s extrémními 
podmínkami (např. vývařovny, prádelny apod.). 

UPOZORNĚNÍ Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. 

APLIKACE Plíseň před aplikací neodstraňujte! Napadená místa postříkejte přípravky 
na likvidaci plísní FungiSPRAY chlorový / PL210 nebo FungiSPRAY 
bezchlorový / PL310, výrobce STACHEMA. Při silném napadení plísní je nutno 
postup opakovat. Aplikujte nátěrem nebo postřikem na suchý očištěný povrch 
(viz tabulka). Při silném napadení proveďte první nátěr 5% vodným roztokem 
a po zaschnutí aplikujte nátěr (viz tabulka). 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ Nátěr nebo postřik. 

VYDATNOST Z 1 kg koncentrátu se ošetří cca 50–100 m2 plochy podle vydatnosti použité 
nátěrové hmoty (malířské nátěry). 

ŘEDĚNÍ Ředění aplikačních nátěrů 

do vrchních malířských vodou 
ředitelných nátěrů 

1:19 
50 g do 1 kg nátěru 

(vody) 

při ochraně ve hmotě, např. injektáže, 
přídavek do malt, 

1:19 50 g do 1 kg hmoty 



TECHNICKÝ LIST 01/2025 

FungiSAN bezchlorový / PL500  

PREVENCE PLÍSNÍ 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

2 z 2 

vnitřních a fasádních omítek, 
spárovacích hmot apod. 

ochrana fasádních barev 1:9 100 g do 1 kg barvy 

 

Přípravek i aplikační nátěr s přípravkem před použitím řádně promíchejte! 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených obalech, 
odděleně od potravin, nápojů a krmiv, v temnu, při teplotě od 5 °C do 30 °C. 
CHRAŇTE PŘED SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM A MRAZEM. Po otevření ihned 
spotřebujte. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 

přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace 

o přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa 

a bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ 0,5 l, 1 l a 5l 

Datum revize 3. 1. 2024 

Revidoval: Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

 

 


